
 
Новоандреевский сельский совет 

Симферопольского района  

Республики Крым 

 

7-я сессия  2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

с. Новоандреевка          № 37/20                                       от 29.05.2020г. 

 

Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета муниципального  

образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района  

республики Крым за 2019 год 

 

Заслушав результаты публичных слушаний по проекту решения Новоандреевского сельского 

совета «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым за 2019 год», в 

соответствии со статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.35 

Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» Законом Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54-ЗРК 

«Об основах местного самоуправления в Республики Крым», Уставом муниципального 

образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым,  

 

Новоандреевский сельский совет РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Новоандреевское 

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым за 2019 год: 

1) общий объем доходов в сумме 9 938 379,93 рублей в том числе налоговые и неналоговые 

доходы в сумме 3 085 930,68 рублей, безвозмездные поступления в сумме        6 852 449,25 рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 9 652 700,30 рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального образования Новоандреевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым в сумме 317549,07 рублей, согласно приложению 1.         

2.    Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на портале 

Правительства Республики Крым на странице муниципального образования Симферопольский 

район (simfmo.rk.gov.ru) на вкладке Новоандреевское сельское поселение, на официальном сайте 

администрации Новоандреевского сельского поселения (новоандреевка.рф), а также на 

информационном стенде Новоандреевского сельского совета, расположенного по адресу: 

Республика Крым, Симферопольский район, село Новоандреевка, улица Победы, дом 36. 

3. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

Председатель  

Новоандреевского сельского совета –  

глава администрации 

Новоандреевского сельского поселения        В.Ю. Вайсбейн 



ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА      

      
     КОДЫ 

    Форма по 
ОКУД 

0503117 

 на 1 января 2020 г.  Дата 01.01.2020 

    по ОКПО 00772435 

Наименование 
финансового органа 

Администрация Новоандреевского сельского 
поселения Симферопольского района Республики 
Крым 

Глава по БК 903 

Наименование публично-правового образования Бюджет Новоандреевского СП  по ОКТМО 35647446 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая    

Единица измерения: руб.    383 

      

1. Доходы бюджета      

      

Наименование показателя Код 
строки 

Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 10 003 457,92 9 938 379,93 65 077,99 

в том числе:      

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 2 761 585,00 3 085 930,68 0,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 1 115 150,00 1 368 625,61 0,00 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 1 115 150,00 1 368 625,61 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

010 000 10102010010000110 1 115 150,00 1 321 744,55 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

010 182 10102010011000110 1 115 150,00 1 320 108,16 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 

010 182 10102010012100110 0,00 1 636,39 0,00 



Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

010 000 10102020010000110 0,00 36 058,63 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 182 10102020011000110 0,00 35 864,29 0,00 



Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской Федерации) 

010 182 10102020013000110 0,00 194,34 0,00 



Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

010 000 10102030010000110 0,00 10 822,43 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 182 10102030011000110 0,00 10 975,54 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

010 182 10102030012100110 0,00 4,89 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (прочие поступления) 

010 182 10102030014000110 0,00 -158,00 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 500,00 500,00 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 500,00 500,00 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 500,00 500,00 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 182 10503010011000110 500,00 500,00 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 576 130,00 550 466,34 25 663,66 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 576 130,00 550 466,34 25 663,66 

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 37 579,00 24 962,00 12 617,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

010 000 10606033100000110 37 579,00 24 962,00 12 617,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 182 10606033101000110 37 579,00 24 462,00 13 117,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 

010 182 10606033102100110 0,00 500,00 0,00 

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 538 551,00 525 504,34 13 046,66 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

010 000 10606043100000110 538 551,00 525 504,34 13 046,66 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 182 10606043101000110 538 551,00 522 027,14 16 523,86 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 

010 182 10606043102100110 0,00 3 477,20 0,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 40 000,00 46 380,00 0,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 

010 000 10804000010000110 40 000,00 46 380,00 0,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

010 000 10804020010000110 40 000,00 46 380,00 0,00 



Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

010 903 10804020011000110 40 000,00 46 380,00 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

010 000 11100000000000000 992 656,00 1 082 609,26 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

010 000 11105000000000120 992 656,00 1 082 609,26 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 

010 000 11105020000000120 726 000,00 815 653,26 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

010 903 11105025100000120 726 000,00 815 653,26 0,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 

010 000 11105030000000120 137 984,00 138 284,00 0,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

010 903 11105035100000120 137 984,00 138 284,00 0,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну 
(за исключением земельных участков) 

010 000 11105070000000120 128 672,00 128 672,00 0,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением 
земельных участков) 

010 903 11105075100000120 128 672,00 128 672,00 0,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 37 149,00 37 349,47 0,00 

Невыясненные поступления 010 000 11701000000000180 0,00 200,00 0,00 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 010 903 11701050100000180 0,00 200,00 0,00 

Прочие неналоговые доходы 010 000 11705000000000180 37 149,00 37 149,47 0,00 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 010 903 11705050100000180 37 149,00 37 149,47 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 7 241 872,92 6 852 449,25 389 423,67 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 20200000000000000 7 241 872,92 6 865 866,45 376 006,47 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 4 154 858,00 4 154 858,00 0,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000150 3 154 858,00 3 154 858,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001100000150 3 154 858,00 3 154 858,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (из 
районного бюджета) 

010 903 20215001101000150 1 230 321,00 1 230 321,00 0,00 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 010 000 20215002000000150 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 



Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

010 903 20215002100000150 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 193 282,00 193 282,00 0,00 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

010 000 20230024000000150 1 599,00 1 599,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

010 000 20230024100000150 1 599,00 1 599,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

010 903 20230024100002150 1 599,00 1 599,00 0,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

010 000 20235118000000150 191 683,00 191 683,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

010 903 20235118100000150 191 683,00 191 683,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 2 893 732,92 2 517 726,45 376 006,47 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

010 000 20240014000000150 2 893 732,92 2 517 726,45 376 006,47 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 

010 903 20240014100000150 2 893 732,92 2 517 726,45 376 006,47 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

010 000 21900000000000000 0,00 -13 417,20 0,00 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

010 000 21900000100000150 0,00 -13 417,20 0,00 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

010 903 21960010100000150 0,00 -13 417,20 0,00 

      

 

 

 


